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Warszawa, 3 sierpnia 2012 r. 

Komunikat prasowy 

 

Zakup 16 Elfów dofinansowany ze środków Unii Europejskiej  

 

Centrum Unijnych Projektów Transportowych oraz Spółka „Koleje Mazowieckie – KM”  

sp. z o.o. zawarły umowę na dofinansowanie zakupu 16 nowoczesnych pociągów ELF. 

Wartość tej inwestycji to ponad 75 milionów euro netto. Dofinansowanie unijne projektu 

wyniesie 183 mln zł.  

 

1 sierpnia 2012 r. Centrum Unijnych Projektów Transportowych zawarło z przedstawicielami Spółki 

„Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. umowę na dofinansowanie projektu „Zakup taboru  

kolejowego do obsługi portów lotniczych i przewozów aglomeracyjnych w korytarzu linii E-65 oraz 

aglomeracji warszawskiej” w ramach Priorytetu VII: Transport przyjazny środowisku, Działanie 7.3.: 

Transport miejski w obszarach metropolitalnych, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-

sko 2007 – 2013.  

 

Ze strony Centrum Unijnych Projektów Transportowych umowę podpisał Paweł Szaciłło, p.o.  

Dyrektora Centrum Unijnych Projektów Transportowych. Natomiast ze strony Spółki „Koleje  

Mazowieckie – KM” - Czesław Sulima, Członek Zarządu, Dyrektor Eksploatacyjny oraz Andrzej  

Buczkowski, Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy.  

 

Zakup 16 czterowagonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych ma na celu zapewnienie wysokiego 

standardu przewozów w relacjach pomiędzy portami lotniczymi: Lotniskiem Chopina w Warszawie 

oraz Mazowieckim Portem Lotniczym Warszawa-Modlin w korytarzu zmodernizowanej linii E-65, a 

także przewozów aglomeracyjnych.  

 

16 nowoczesnych pociągów Elf kursuje po mazowieckich szlakach już od września 2011 roku.  

Od 29 czerwca 2012 roku obsługują połączenia między Lotniskiem  Chopina w Warszawie a Mazo-

wieckim Portem Lotniczym Warszawa-Modlin. Pojazdy zapewniają bardzo wysoki komfort podróży.  
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Mogą poruszać się z prędkością 160 km/h. Posiadają 190 miejsc siedzących oraz dodatkowe półki na 

bagaż. Pociągi są klimatyzowane, a także objęte monitoringiem. Elfy są przystosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych oraz podróżnych z małymi dziećmi (posiadają przewijaki dla niemowląt).  

 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Donata Nowakowska – Rzecznik Prasowy „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. 

Email: d.nowakowska@mazowieckie.com.pl 

tel. 22 473 75 51, 0 661 929 207 


